



Cabe aqui Destacar que nos Nossos Valores Propostos Já Se Encontra, todo e qualquer custo inerente a devida entrega dos produtos em epígrafe no Determinado

À
Prefeitura Municipal de Hidrolândia-CE
 Comissão de Licitação e/ou Pregoeiro

PROPOSTA DE PREÇO

Ref.: Pregão Presencial Para Registro de Preços. - Processo nº: PMH-18119-PPRPOI

Data de Abertura: 10/12/2019 - Horário de Abertura: 08h:30m.

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE PROPOSTA O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA/CE.

I. Identificação do licitante

RAZÃO SOCIAL: CEARENSE HOSPITALAR EIRELI
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 e INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 ENDEREÇO COMPLETO: Rua Gatasse Kalume, 21-A, Messejana, Fortaleza-CE. CEP: 62.842-340
 REPRESENTANTE LEGAL: LILIAN ANDRADE NOBREGA RODRIGUES, BRASILEIRA, CASADA, EMPRESÁRIA, RG DE Nº 9400223289, CPF DE Nº 860.218.853-68, DOMICÍLIO: AV. OCEANO INDICO 255, AQUIRAZ-CE
 TELEFONE: (85) 99007472 E-MAIL: cearensehospitalar@outlook.com

3. Da Formação do Preço

A Validade da Presente Proposta é de 90 (Noventa) dias.

FORTALEZA/CE, 09 DE DEZEMBRO DE 2019.

Prazo de Fornecimento: Conforme Contrato.

LOTE 02- ANTIINFLAMATORIOS (ESTE LOTE CONF. TERMO DE REFERÊNCIA É EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VL UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	cetoprofeno 100mg iv inj	AMPOLA	417	MEDLEY	R\$ 4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 1.972,41	um mil, novecentos e setenta e dois reais e quarenta e um centavos
2	cetoprofeno 100mg im inj	AMPOLA	375	MEDLEY	R\$ 2,22	dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 832,50	oitocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
3	dexametasona 2mg/ml	AMPOLA	875	HIPOLABOR	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos	R\$ 735,00	setecentos e trinta e cinco reais
4	dexametazona 4mg/ml	AMPOLA	975	FARMACE	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$ 1.033,50	um mil e trinta e três reais e cinquenta centavos
5	dexametazona comprimido	COMPRIMIDO	1.500	TELUTO	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
6	diclofenaco gotas	FRASCO	1.750	CIMED	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$ 1.855,00	um mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais
7	diclofenaco potássico comprimido	COMPRIMIDO	6.000	NEO QUIMICA	R\$ 0,08	oito centavos	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
8	diclofenaco potássico injetável	AMPOLA	1.750	FARMACE	R\$ 0,99	noventa e nove centavos	R\$ 1.732,50	um mil, setecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
9	diclofenaco sódico 75mg/ml	AMPOLA	7.500	FARMACE	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos	R\$ 7.125,00	sete mil, cento e vinte e cinco reais
10	diclofenaco sódico comprimido	COMPRIMIDO	7.500	PRATI DONADUZI	R\$ 0,05	cinco centavos	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais
11	dipirona 500mg comprimido	COMPRIMIDO	7.500	PRATI DONADUZI	R\$ 0,12	doze centavos	R\$ 900,00	novecentos reais
12	dipirona 500mg/ml/10 ml	AMPOLA	3.500	SANTISA	R\$ 0,31	trinta e um centavos	R\$ 1.085,00	um mil e oitenta e cinco reais
13	hidrocortisona 100mg + diluente	FRASCO	1.150	BLAUSIGUEL	R\$ 1,36	um real e trinta e seis centavos	R\$ 1.564,00	um mil, quinhentos e sessenta e quatro reais
14	hidrocortisona 500mg + diluente	FRASCO	1.250	UNIAO QUIMICA	R\$ 3,18	três reais e dezoito centavos	R\$ 3.975,00	três mil, novecentos e setenta e cinco reais
15	hioscina composta inj	AMPOLA	2.400	FARMACE	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 5.088,00	cinco mil e oitenta e oito reais
16	hioscina simples inj	AMPOLA	2.400	FARMACE	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 2.784,00	dois mil, setecentos e oitenta e quatro reais
17	paracetamol 500mg	COMPRIMIDO	7.500	FARMACE	R\$ 0,08	oito centavos	R\$ 600,00	seiscentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 32.766,91	trinta e dois mil, setecentos

LOTE 05- FORNECEDORES DE ÁGUA E SAIS MINERAIS (REPOSITORES DE ELETRÓLITOS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VL UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	água destilada p/ injeção 05ml	AMPOLA	5000	ISOFARMA	R\$ 0,10	dez centavos	R\$ 500,00	quinhentos reais
2	água destilada p/ injeção 10ml	AMPOLA	7500	ISOFARMA	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos	R\$ 1.875,00	um mil, oitocentos e setenta e cinco reais
3	cloreto de potássio 10% amp 10 ml	AMPOLA	1750	ISOFARMA	R\$ 0,38	trinta e oito centavos	R\$ 665,00	seiscentos e sessenta e cinco reais

Handwritten signatures and initials:
 [Signature]
 A
 [Signature]
 [Signature]
 [Signature]

4	glicose 25% 10ml	AMPOLA	2750	ISOFARMA	R\$ 0,36	trinta e seis centavos	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais
5	glicose 50% 10ml	AMPOLA	2750	ISOFARMA	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$ 1.100,00	um mil e cem reais
6	gluconato de cálcio 10% 10ml	AMPOLA	500	ISOFARMA	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.325,00	um mil, trezentos e vinte e cinco reais
7	manitol 20% 250ml	FRASCO	125	FORMULAR	R\$ 2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$ 291,25	duzentos e noventa e um reais e vinte e cinco centavos
8	solução ringer 500ml	FRASCO	1350	FRESENIUS	R\$ 1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.146,50	dois mil, cento e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
9	solução ringer c/ lactato 500ml	FRASCO	1063	FRESENIUS	R\$ 4,66	quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 4.953,58	quatro mil, novecentos e cinquenta e três reais e cinquenta e oito centavos
10	soro fisiológico 0,9% 1000ml	FRASCO	1850	ISOFARMA	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 3.922,00	três mil, novecentos e vinte e dois reais
11	soro fisiológico 0,9% 100ml	FRASCO	2375	FRESENIUS	R\$ 2,22	dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 5.272,50	cinco mil, duzentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
12	soro fisiológico 0,9% 250ml	FRASCO	2375	FRESENIUS	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 6.293,75	seis mil, duzentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos
13	soro fisiológico 0,9% 500ml	FRASCO	7500	FRESENIUS	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 26.175,00	vinte e seis mil, cento e setenta e cinco reais
14	soro glico-fisiológico 500 ml 1:1	FRASCO	1925	FARMACE	R\$ 3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$ 7.141,75	sete mil, cento e quarenta e um reais e setenta e cinco centavos
15	soro glico-fisiológico 500 ml 1:2	FRASCO	1875	FARMACE	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 3.975,00	três mil, novecentos e setenta e cinco reais
16	soro glico-fisiológico 500 ml 1:3	FRASCO	1875	FARMACE	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 2.475,00	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
17	soro glico-fisiológico 500 ml 1:4	FRASCO	1875	FARMACE	R\$ 1,48	um real e quarenta e oito centavos	R\$ 2.775,00	dois mil, setecentos e setenta e cinco reais
18	soro glicosado 5% 1000ml	FRASCO	875	FARMACE	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.750,00	um mil, setecentos e cinquenta reais
19	soro glicosado 5% 500ml	FRASCO	2250	FARMACE	R\$ 1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$ 4.185,00	quatro mil, cento e oitenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 77.811,33	setenta e sete mil, oitocentos e onze reais e trinta e três centavos

LOTE 07 - SONDAS E TUBOS (ESTE LOTE CONF. TERMO DE REFERÊNCIA É EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VL UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	fixador tubo endotraqueal	UNIDADE	15	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 10,75	dez reais e setenta e cinco centavos	R\$ 161,25	cento e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos
2	sonda de aspiração traqueal n9 10 emb. plástica	UNIDADE	300	SOLIDOR	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos	R\$ 222,00	duzentos e vinte e dois reais
3	sonda de aspiração traqueal n7 16 emb. plástica	UNIDADE	300	SOLIDOR	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos	R\$ 222,00	duzentos e vinte e dois reais
4	sonda de aspiração traqueal ns 4 emb. plástica	UNIDADE	300	SOLIDOR	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos	R\$ 222,00	duzentos e vinte e dois reais
5	sonda de aspiração traqueal n2 6 emb. plástica	UNIDADE	300	SOLIDOR	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos	R\$ 222,00	duzentos e vinte e dois reais
6	sonda de aspiração traqueal n7 8 emb. plástica	UNIDADE	300	SOLIDOR	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos	R\$ 222,00	duzentos e vinte e dois reais
7	sonda nasogastrica curta n.08, descartavel, estéril	UNIDADE	150	GOODCOME	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos	R\$ 103,50	cento e três reais e cinquenta centavos
8	sonda nasogastrica curta n.16, descartavel, estéril	UNIDADE	150	GOODCOME	R\$ 0,83	oitenta e três centavos	R\$ 124,50	cento e vinte e quatro reais e cinquenta centavos

Revis

4

10



9	sonda nasogastrica curta, n.14, descartável, estéril, atóxica, maleável, em pvc, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orificios nas laterais e conector universal com tampa, embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde, e fabricação recente, apresentar registro do	UNIDADE	150	GOODCOME	R\$ 0.89	oitenta e nove centavos	R\$ 133.50	cento e trinta e três reais e cinquenta centavos
10	sonda nasogastrica longa nº 16 c/ 20 und - embalagem, plástica	UNIDADE	300	FOYOMED	R\$ 0.85	oitenta e cinco centavos	R\$ 255.00	duzentos e cinquenta e cinco reais
11	sonda nasogastrica longa nº 18	UNIDADE	300	FOYOMED	R\$ 1.21	um real e vinte e um centavos	R\$ 363.00	trezentos e sessenta e três reais
12	sonda nasogastrica longa nº 20	UNIDADE	300	FOYOMED	R\$ 1.33	um real e trinta e três centavos	R\$ 399.00	trezentos e noventa e nove reais
13	sonda nasogastrica longa nº 12	UNIDADE	150	FOYOMED	R\$ 0.77	setenta e sete centavos	R\$ 115.50	cento e quinze reais e cinquenta centavos
14	sonda traqueal, n. 20, descartável, estéril	UNIDADE	150	FOYOMED	R\$ 0.63	sessenta e três centavos	R\$ 94.50	noventa e quatro reais e cinquenta centavos
15	sonda uretral nº 10 c/ 20 und - emb. plástica	PACOTE	100	FOYOMED	R\$ 13.03	treze reais e três centavos	R\$ 1.303.00	um mil, trezentos e três reais
16	sonda uretral nº 12 c/ 20 und - emb. plástica	PACOTE	100	FOYOMED	R\$ 13.35	treze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.335.00	um mil, trezentos e trinta e cinco reais
17	sonda uretral nº 14 c/ 20 und - emb. plástica	PACOTE	100	FOYOMED	R\$ 13.03	treze reais e três centavos	R\$ 1.303.00	um mil, trezentos e três reais
18	sonda uretral nº 06 c/ 20 und - emb. plástica	PACOTE	100	FOYOMED	R\$ 9.54	nove reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 954.00	novecientos e cinquenta e quatro reais
19	sonda uretral nº 16 c/ 20 und - emb. plástica	PACOTE	100	FOYOMED	R\$ 14.62	quatorze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.462.00	um mil, quatrocentos e sessenta e dois reais
20	sonda uretral tipo foley, em latex natural siliconizada, bala005cc, 02vias, estéril, nº 14	UNIDADE	300	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 4.27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.281.00	um mil, duzentos e oitenta e um reais
21	sonda uretral tipo foley, em latex natural siliconizada, bala030cc, 02 vias, estéril, nº 12	UNIDADE	300	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 2.80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 840.00	oitocentos e quarenta reais
22	sonda uretral tipo foley, em latex natural siliconizada, bala030cc, 02 vias, estéril, nº 16	UNIDADE	300	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 2.80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 840.00	oitocentos e quarenta reais
23	sonda uretral tipo foley, em latex natural siliconizada, bala030cc, 02 vias, estéril, nº 20	UNIDADE	300	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 3.30	três reais e trinta centavos	R\$ 990.00	novecientos e noventa reais
24	sonda, de folley, n.8, 02 vias estéril	UNIDADE	225	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 2.80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 630.00	seiscentos e trinta reais
25	sonda, de folley, n.10, 02 vias estéril	UNIDADE	200	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 2.80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 560.00	quinhentos e sessenta reais
26	sonda, de folley, n.16, 03 vias, balao de 30ml, estéril	UNIDADE	400	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 2.80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.120.00	um mil, cento e vinte reais
27	sonda, de folley, n.18, 02 vias, balao de 30ml, estéril	UNIDADE	400	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 2.80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.120.00	um mil, cento e vinte reais
28	sonda, de folley, n.18, 03 vias, balao de 30ml, estéril	UNIDADE	400	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 2.80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.120.00	um mil, cento e vinte reais
29	sonda, de folley, n.20, 03 vias, balao de 30ml, estéril	UNIDADE	400	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 3.30	três reais e trinta centavos	R\$ 1.320.00	um mil, trezentos e vinte reais
30	sonda, de folley, n.22, 03 vias, balao de 30ml, estéril	UNIDADE	400	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 3.30	três reais e trinta centavos	R\$ 1.320.00	um mil, trezentos e vinte reais
31	sonda nasogastrica, n. 04, curta, descartável, estéril	UNIDADE	400	FOYOMED	R\$ 0.63	sessenta e três centavos	R\$ 252.00	duzentos e cinquenta e dois reais
32	sonda nasogastrica, n. 06, curta, descartável, estéril	UNIDADE	400	FOYOMED	R\$ 0.63	sessenta e três centavos	R\$ 252.00	duzentos e cinquenta e dois reais
33	sonda nasogastrica, n. 06, longa, descartável, estéril	UNIDADE	250	FOYOMED	R\$ 1.08	um real e oito centavos	R\$ 270.00	duzentos e setenta reais
34	sonda nasogastrica, n. 08, longa, descartável, estéril	UNIDADE	250	FOYOMED	R\$ 1.08	um real e oito centavos	R\$ 270.00	duzentos e setenta reais
35	sonda nasogastrica, n. 08, curta, descartável, estéril	UNIDADE	250	FOYOMED	R\$ 0.69	sessenta e nove centavos	R\$ 172.50	cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos
36	sonda nasogastrica n. 10, longa, descartável, estéril	UNIDADE	250	FOYOMED	R\$ 0.69	sessenta e nove centavos	R\$ 172.50	cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos

Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin of the page.

37	sonda nasogastrica, n. 12, longa, descartável, estéril	UNIDADE	250	FOYOMED	R\$ 0.67	sessenta e sete centavos	R\$ 167,50	cento e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
38	sonda nasogastrica n.14, curta descartável, estéril	UNIDADE	250	FOYOMED	R\$ 0.83	oitenta e três centavos	R\$ 207,50	duzentos e sete reais e cinquenta centavos
39	sonda nasogastrica n.18, curta, descartável, estéril	UNIDADE	250	FOYOMED	R\$ 0.95	noventa e cinco centavos	R\$ 237,50	duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
40	sonda nasogastrica n.20, curta, descartável, estéril	UNIDADE	250	FOYOMED	R\$ 0.92	noventa e dois centavos	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais
41	sonda nasogastrica n.22, curta, descartável, estéril	UNIDADE	250	FOYOMED	R\$ 0.95	noventa e cinco centavos	R\$ 237,50	duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
42	sonda nasogastrica n.22, longa, descartável, estéril	UNIDADE	250	FOYOMED	R\$ 1.33	um real e trinta e três centavos	R\$ 332,50	trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
43	sonda, retal, n.10, descartavel, estéril	UNIDADE	250	SOLIDOR	R\$ 0.64	sessenta e quatro centavos	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
44	sonda, retal, n.14, descartavel, estéril	UNIDADE	250	SOLIDOR	R\$ 0.64	sessenta e quatro centavos	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
45	sonda, retal, n.12, descartavel, estéril	UNIDADE	250	SOLIDOR	R\$ 0.66	sessenta e seis centavos	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais
46	sonda, retal, n.16, descartavel, estéril	UNIDADE	250	SOLIDOR	R\$ 0.73	setenta e três centavos	R\$ 182,50	cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
47	sonda, retal, n.18, descartavel, estéril	UNIDADE	250	SOLIDOR	R\$ 0.76	setenta e seis centavos	R\$ 190,00	cento e noventa reais
48	sonda, traqueal, n. 04, descartavel, estéril	UNIDADE	1.250	FOYOMED	R\$ 0.74	setenta e quatro centavos	R\$ 925,00	novecientos e vinte e cinco reais
49	sonda, traqueal, n. 10, descartavel, estéril	UNIDADE	1.250	FOYOMED	R\$ 0.74	setenta e quatro centavos	R\$ 925,00	novecientos e vinte e cinco reais
50	sonda, traqueal, n. 12, descartavel, estéril	UNIDADE	1.250	FOYOMED	R\$ 0.77	setenta e sete centavos	R\$ 962,50	novecientos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
51	sonda, traqueal, n. 14, descartavel, estéril	UNIDADE	1.250	FOYOMED	R\$ 0.83	oitenta e três centavos	R\$ 1.037,50	um mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos
52	sonda, traqueal, n.16, descartavel, estéril	UNIDADE	1.250	FOYOMED	R\$ 0.83	oitenta e três centavos	R\$ 1.037,50	um mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos
53	sonda, traqueal, n. 18, descartavel, estéril	UNIDADE	1.250	FOYOMED	R\$ 0.86	oitenta e seis centavos	R\$ 1.075,00	um mil e setenta e cinco reais
54	sonda, traqueal, n. 06, descartavel, estéril	UNIDADE	1.250	FOYOMED	R\$ 0.71	setenta e um centavos	R\$ 887,50	oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
55	sonda, traqueal, n. 08, descartavel, estéril	UNIDADE	1.250	FOYOMED	R\$ 0.71	setenta e um centavos	R\$ 887,50	oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
56	sonda, uretral, n. 04, descartavel, estéril	UNIDADE	250	FOYOMED	R\$ 0.71	setenta e um centavos	R\$ 177,50	cento e setenta e sete reais e cinquenta centavos
57	sonda, uretral, n. 06, descartavel, estéril	UNIDADE	250	FOYOMED	R\$ 0.74	setenta e quatro centavos	R\$ 185,00	cento e oitenta e cinco reais
58	sonda, uretral, n. 08, descartavel, estéril	UNIDADE	250	SOLIDOR	R\$ 0.64	sessenta e quatro centavos	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
59	sonda, uretral, n. 18, descartavel, estéril	UNIDADE	250	SOLIDOR	R\$ 0.73	setenta e três centavos	R\$ 182,50	cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
60	sonda, uretral, n. 20, descartavel, estéril	UNIDADE	250	SOLIDOR	R\$ 0.47	quarenta e sete centavos	R\$ 117,50	cento e dezessete reais e cinquenta centavos
61	tubo endotraqueal com balão calibre n° 3,0	UNIDADE	200	COMPER	R\$ 3.73	três reais e setenta e três centavos	R\$ 746,00	setecentos e quarenta e seis reais
62	tubo endotraqueal com balão calibre n° 3,5	UNIDADE	200	COMPER	R\$ 3.78	três reais e setenta e oito centavos	R\$ 756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
63	tubo endotraqueal com balão calibre n° 4,0	UNIDADE	200	COMPER	R\$ 4.73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 946,00	novecientos e quarenta e seis reais
64	tubo endotraqueal com balão calibre n° 4,5	UNIDADE	200	COMPER	R\$ 4.74	quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 948,00	novecientos e quarenta e oito reais
65	tubo endotraqueal com balão calibre n° 5,0	UNIDADE	200	COMPER	R\$ 4.77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 954,00	novecientos e cinquenta e quatro reais
66	tubo endotraqueal com balão calibre n° 5,5	UNIDADE	200	COMPER	R\$ 5.00	cinco reais	R\$ 1.000,00	um mil reais
67	tubo endotraqueal com balão calibre n° 6,0	UNIDADE	200	COMPER	R\$ 4.84	quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 968,00	novecientos e sessenta e oito reais
68	tubo endotraqueal com balão calibre n° 6,5	UNIDADE	200	COMPER	R\$ 5.16	cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 1.032,00	um mil e trinta e dois reais
69	tubo endotraqueal com balão calibre n° 7,0	UNIDADE	200	MED GOLOMAN	R\$ 4.77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 954,00	novecientos e cinquenta e quatro reais
70	tubo endotraqueal com balão calibre n° 7,5	UNIDADE	200	MED GOLOMAN	R\$ 4.13	quatro reais e treze centavos	R\$ 826,00	oitocentos e vinte e seis reais
71	tubo endotraqueal com balão calibre n° 8,0	UNIDADE	200	MED GOLOMAN	R\$ 4.73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 946,00	novecientos e quarenta e seis reais
72	tubo endotraqueal com balão calibre n° 8,5	UNIDADE	200	MED GOLOMAN	R\$ 4.77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 954,00	novecientos e cinquenta e quatro reais
73	tubo endotraqueal com balão calibre n° 9,0	UNIDADE	200	MED GOLOMAN	R\$ 5.00	cinco reais	R\$ 1.000,00	um mil reais
74	tubo endotraqueal sem balão n° 2,5	UNIDADE	200	MED GOLOMAN	R\$ 4.68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 936,00	novecientos e trinta e seis reais



Handwritten signature and initials.

Handwritten signature.

Handwritten signature.

Handwritten signature.

Handwritten mark.

Large handwritten signature.

Handwritten signature.

75	tubo endotraqueal sem balão n2 3.0	UNIDADE	200	MED GOLDMAN	R\$ 4.68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 936,00	novecientos e trinta e seis reais
76	tubo endotraqueal sem balão n2 3.5	UNIDADE	200	MED GOLDMAN	R\$ 4.68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 936,00	novecientos e trinta e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 47.414,75	quarenta e sete mil.

LOTE 08 - EPI'S E MATERIAL ASÉPTICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VL UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	abaixador de língua c/100	PACOTE	875	TALGE	R\$ 4.52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.955,00	três mil, novecentos e cinquenta e cinco reais
2	agua oxigenada 1000 ml - vol. 10 anti-septico tópico local e hemostático	LITRO	112	RIOQUIMICA	R\$ 7.14	sete reais e quatorze centavos	R\$ 799,68	setecentos e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos
3	alcool 70% 1000ml	UNIDADE	500	FARMAX	R\$ 4.77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 2.385,00	dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais
4	alcool 70% 500ml	UNIDADE	300	FARMAX	R\$ 3.58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.074,00	um mil e setenta e quatro reais
5	alcool gel 70% 500ml	FRASCO	375	CICLO FARMA	R\$ 5.30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 1.987,50	um mil, novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
6	alcool iodado 500ml	FRASCO	37	QUELL	R\$ 48.94	quarenta e oito reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.810,78	um mil, oitocentos e dez reais e setenta e oito centavos
7	clorhexedina 0.2 1000ml	LITRO	37	RIOQUIMICA	R\$ 26.05	vinte e seis reais e cinco centavos	R\$ 963,85	novecientos e sessenta e três reais e oitenta e cinco centavos
8	clorhexedina 0.5 1000ml	LITRO	37	RIOQUIMICA	R\$ 26.05	vinte e seis reais e cinco centavos	R\$ 963,85	novecientos e sessenta e três reais e oitenta e cinco centavos
9	detergente enzimatico	LITRO	65	FORTSAN	R\$ 31.80	trinta e um reais e oitenta centavos	R\$ 2.067,00	dois mil e sessenta e sete reais
10	detergente não enzimático	LITRO	37	RIOQUIMICA	R\$ 21.20	vinte e um reais e vinte centavos	R\$ 784,40	setecentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
11	éter sulfúrico - preço por litro	LITRO	30	RIOQUIMICA	R\$ 26.50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 795,00	setecentos e noventa e cinco reais
12	formol líquido 37% de 1000ml	LITRO	25	BRIT	R\$ 13.09	treze reais e nove centavos	R\$ 327,25	trezentos e vinte e sete reais e vinte e cinco centavos
13	glicerina pura 500ml	FRASCO	65	FARMACE	R\$ 9.06	nove reais e seis centavos	R\$ 588,90	quinhentos e oitenta e oito reais e noventa centavos
14	gorro descartavel pct	PACOTE	225	DESCARPACK	R\$ 8.25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.856,25	um mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos
15	luvas cirúrgicas de látex estéril - 6.5	PAR	600	MAXITEX	R\$ 1.44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
16	luvas cirúrgicas de látex estéril - 7.0	PAR	750	MAXITEX	R\$ 1.38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 1.035,00	um mil e trinta e cinco reais
17	luvas cirúrgicas de látex estéril - 7.5	PAR	950	MAXITEX	R\$ 1.38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 1.311,00	um mil, trezentos e onze reais
18	luvas cirúrgicas de látex estéril - 8.0	PAR	950	MAXITEX	R\$ 1.36	um real e trinta e seis centavos	R\$ 1.292,00	um mil, duzentos e noventa e dois reais
19	luvas cirúrgicas de látex estéril - 8.5	PAR	950	MAXITEX	R\$ 1.70	um real e setenta centavos	R\$ 1.615,00	um mil, seiscentos e quinze reais
20	luvas de látex para procedimento "g" c/100	CAIXA	450	MAXITEX	R\$ 20.14	vinte reais e quatorze centavos	R\$ 9.063,00	nove mil e sessenta e três reais
21	luvas de látex para procedimento "m" c/100	CAIXA	525	MAXITEX	R\$ 20.14	vinte reais e quatorze centavos	R\$ 10.573,50	dez mil, quinhentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
22	luvas de látex para procedimento "p" c/100	CAIXA	500	MAXITEX	R\$ 8.48	oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 4.240,00	quatro mil, duzentos e quarenta reais
23	luvas de látex para procedimento "pp" c/100	CAIXA	500	MAXITEX	R\$ 8.48	oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 4.240,00	quatro mil, duzentos e quarenta reais
24	luvas nitrilica para procedimento "g" c/100	CAIXA	175	MAXITEX	R\$ 8.48	oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.484,00	um mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais
25	luvas nitrilica para procedimento "m" c/100	CAIXA	175	MAXITEX	R\$ 8.48	oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.484,00	um mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais
26	luvas nitrilica para procedimento "p" c/100	CAIXA	175	MAXITEX	R\$ 8.48	oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.484,00	um mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais
27	máscara bico de pato	UNIDADE	400	DESCARPACK	R\$ 1.59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$ 636,00	seiscentos e trinta e seis reais
28	máscara p/aerosol completa adulto	UNIDADE	137	FOYOMED	R\$ 8.89	oito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.217,93	um mil, duzentos e dezessete reais e noventa e três centavos



CP

A

M

B

10

[Handwritten signature]

29	máscara p/aerosol completa infantil	UNIDADE	137	FOYOMED	R\$ 8.89	oito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.217,93	um mil, duzentos e dezessete reais e noventa e três centavos
30	máscara descartável com elástico c/50 und	CAIXA	325	CIRUMI	R\$ 8.43	oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.739,75	dois mil, setecentos e trinta e nove reais e setenta e cinco centavos
31	máscaras descartáveis em falso tecido com tiras 20g c/50 und	CAIXA	312	CIRUMI	R\$ 3.18	três reais e dezoito centavos	R\$ 992,16	novecentos e noventa e dois reais e dezessis centavos
32	povidine degermante 1000 ml	LITRO	37	RIOQUIMICA	R\$ 44.40	quarenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 1.642,80	um mil, seiscentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos
33	sabão líquido - anti - séptico	LITRO	115	FORTSAN	R\$ 7.25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 833,75	oitocentos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos
34	sabão líquido c/glicerina	LITRO	44	FORTSAN	R\$ 22.79	vinte e dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.002,76	um mil e dois reais e setenta e seis centavos
35	sapatilha descartável - propé - pct/100	PACOTE	225	JARC	R\$ 4.24	quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 954,00	novecentos e cinquenta e quatro reais
36	tintura de iodo (100ml)	UNIDADE	37	IODONTOSUL	R\$ 5.64	cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 208,68	duzentos e oito reais e sessenta e oito centavos
37	touca descartável branca c/elástico 20g c/100	CAIXA	250	DESCARPACK	R\$ 3.71	três reais e setenta e um centavos	R\$ 927,50	novecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 71.417,22	setenta e um mil, quatrocentos e dezessete reais e vinte e dois centavos

LOTE 09 - ALGODÃO, ATADURAS E FITAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALDR UNITÁRIO	VL UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	algodão hidrófilo 500g	PACOTE	255	SS PLUS	R\$ 10.60	dez reais e sessenta centavos	R\$ 2.703,00	dois mil, setecentos e três reais
2	aparelhos para glicemia, accu-chek active monitor de glicemia completo	UNIDADE	15	ROCHE	R\$ 47.70	quarenta e sete reais e setenta centavos	R\$ 715,50	setecentos e quinze reais e cinquenta centavos
3	atadura de crepom, 13 fios, 15cmx3m c/ 12 und	PACOTE	375	TEXACARE	R\$ 5.87	cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2.201,25	dois mil, duzentos e um reais e vinte e cinco centavos
4	atadura de crepom, 13 fios, 20cmx3m c/ 12 und	PACOTE	375	TEXACARE	R\$ 7.80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 2.925,00	dois mil, novecentos e vinte e cinco reais
5	atadura elastica tamanho 10cm x 2.2m. pct/12	PACOTE	90	CREMER	R\$ 5.30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 477,00	quatrocentos e setenta e sete reais
6	atadura elastica tamanho 12cm x 2.2m. pct/12	PACOTE	90	CREMER	R\$ 6.46	seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 581,40	quinhentos e oitenta e um reais e quarenta centavos
7	atadura elastica tamanho 15cm x 2.2m. pct/12	PACOTE	90	CREMER	R\$ 7.95	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 715,50	setecentos e quinze reais e cinquenta centavos
8	atadura elastica tamanho 20cm x 2.2m. pct/12	PACOTE	90	CREMER	R\$ 8.48	oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 763,20	setecentos e sessenta e três reais e vinte centavos
9	atadura elastica tamanho 5cm x 2.2m. pct/12	PACOTE	90	CREMER	R\$ 25.06	vinte e cinco reais e seis centavos	R\$ 2.255,40	dois mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos
10	atadura elastica tamanho 8cm x 2.2m. pct/12	PACOTE	90	CREMER	R\$ 26.80	vinte e seis reais e oitenta centavos	R\$ 2.412,00	dois mil, quatrocentos e doze reais
11	atadura gessada, 10 cm de largura x 300 cm de comprimento	ROLO	215	POLARFIX	R\$ 2.10	dois reais e dez centavos	R\$ 451,50	quatrocentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
12	atadura gessada, 20 cm de largura x 300 cm de comprimento	ROLO	215	POLARFIX	R\$ 5.34	cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.148,10	um mil, cento e quarenta e oito reais e dez centavos
13	atadura gessada, 6 cm de largura x 300 cm de comprimento	ROLO	215	POLARFIX	R\$ 1.52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 326,80	trezentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
14	compressa de gaze, na medida de 7,5cmx7,5cm c/500 und - preço por pct	PACOTE	400	BIOTEXTIL	R\$ 9.73	nove reais e setenta e três centavos	R\$ 3.892,00	três mil, oitocentos e noventa e dois reais
15	compressa de gaze 91 x 91- preço por rolo	ROLO	650	BIOTEXTIL	R\$ 10.60	dez reais e sessenta centavos	R\$ 6.890,00	seis mil, oitocentos e noventa reais
16	esparadrapo impermeável, 10 cm x 4,5m c/ capa preço por rolo	PACOTE	1.625	MISSNER	R\$ 7.72	sete reais e setenta e dois centavos	R\$ 12.545,00	doze mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
17	fita adesiva hospital	ROLO	1.300	EUROCEL	R\$ 3.89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 5.057,00	cinco mil e cinquenta e sete reais
18	fita micro porosa, 2,5cmx10m c/ capa -preço por und	ROLO	200	MISSNER	R\$ 2.76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais
19	fita p/ autoclave 19 mm x 30m excelente fixação, - preço por und	ROLO	500	EUROCEL	R\$ 4.57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.285,00	dois mil, duzentos e oitenta e cinco reais



Handwritten signatures and initials:
 A
 B
 C
 D
 E
 F
 G
 H
 I
 J
 K
 L
 M
 N
 O
 P
 Q
 R
 S
 T
 U
 V
 W
 X
 Y
 Z

Handwritten signature: Reu

Handwritten mark: 10

20	garrote para coleta de sangue 25 mm de comprimento, c/15 mts	ROLO	22	LEMGRUBER	R\$ 27,66	vinte e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 608,52	seiscentos e oito reais e cinquenta e dois centavos
21	gaze hidrófila, tipo queijo, 91 m x 91 cm, com 4 dobras e 11 fios por cm ² . rolo embalado individualmente	PACOTE	185	BIOTEXTIL	R\$ 27,66	vinte e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 5.117,10	cinco mil, cento e dezessete reais e dez centavos
22	gaze hidrófila, tipo queijo, c 91 m x 91 cm, com 4 dobras e 13 fios por cm ² . rolo embalado individualmente	PACOTE	225	BIOTEXTIL	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 3.577,50	três mil, quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
23	papel crepado 50x50 cx c/500	CAIXA	57	CIEX	R\$ 47,70	quarenta e sete reais e setenta centavos	R\$ 2.718,90	dois mil, setecentos e dezoito reais e noventa centavos
24	tira, reagente, para determinação de glicemia, cxc/50 tiras	CAIXA	175	IMPORTEC	R\$ 34,39	trinta e quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 6.018,25	seis mil e dezoito reais e vinte e cinco centavos
25	tubo látex n2 200 garrote, pct c/15 mt	PACOTE	37	LEMGRUBER	R\$ 28,62	vinte e oito reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.058,94	um mil e cinquenta e oito reais e noventa e quatro centavos
26	tubo látex n2 204 garrote, pct c/15 mt	PACOTE	37	LEMGRUBER	R\$ 88,01	oitenta e oito reais e um centavo	R\$ 3.256,37	três mil, duzentos e cinquenta e seis reais e trinta e sete centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 71.252,23	setenta e um mil, duzentos e cinquenta e dois reais e vinte e três centavos

SECRETARIA MUNICIPAL DE HIGIENE E SAÚDE
Nº 56
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LOTE - IO ABOCATH E LÂMINAS (ESTE LOTE CONF. TERMO DE REFERÊNCIA É EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VL UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	cateter intravenoso com dispositivo de segurança n9 14	UNIDADE	1.400	TALGE	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos	R\$ 784,00	setecentos e oitenta e quatro reais
2	cateter intravenoso com dispositivo de segurança n9 16	UNIDADE	1.400	TALGE	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos	R\$ 784,00	setecentos e oitenta e quatro reais
3	cateter intravenoso com dispositivo de segurança n9 18	UNIDADE	1.400	TALGE	R\$ 0,61	sessenta e um centavos	R\$ 854,00	oitocentos e cinquenta e quatro reais
4	cateter intravenoso com dispositivo de segurança n9 20	UNIDADE	1.400	TALGE	R\$ 0,61	sessenta e um centavos	R\$ 854,00	oitocentos e cinquenta e quatro reais
5	cateter intravenoso com dispositivo de segurança n9 22	UNIDADE	1.400	TALGE	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos	R\$ 868,00	oitocentos e sessenta e oito reais
6	cateter intravenoso com dispositivo de segurança n9 24	UNIDADE	1.400	TALGE	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos	R\$ 924,00	novecentos e vinte e quatro reais
7	lâminas p/ bisturi n.9 10 aço inoxidável cx/100	CAIXA	80	TOP MED	R\$ 24,10	vinte e quatro reais e dez centavos	R\$ 1.928,00	um mil, novecentos e vinte e oito reais
8	lâminas p/ bisturi n.9 11 aço inoxidável cx/100	CAIXA	80	TOP MED	R\$ 24,64	vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.971,20	um mil, novecentos e setenta e um reais e vinte centavos
9	lâminas p/ bisturi n.9 12 aço carbono c/100	CAIXA	80	TOP MED	R\$ 24,64	vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.971,20	um mil, novecentos e setenta e um reais e vinte centavos
10	lâminas p/ bisturi n.9 15 aço inoxidável cx/100	CAIXA	80	TOP MED	R\$ 24,10	vinte e quatro reais e dez centavos	R\$ 1.928,00	um mil, novecentos e vinte e oito reais
11	lâminas p/ bisturi n.9 20 aço inoxidável cx/100	CAIXA	80	TOP MED	R\$ 26,37	vinte e seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 2.109,60	dois mil, cento e nove reais e sessenta centavos
12	lâminas p/ bisturi n.9 21 aço inoxidável cx/100	CAIXA	80	TOP MED	R\$ 26,37	vinte e seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 2.109,60	dois mil, cento e nove reais e sessenta centavos
13	lâminas p/ bisturi n.9 22 aço inoxidável cx/100	CAIXA	80	TOP MED	R\$ 26,37	vinte e seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 2.109,60	dois mil, cento e nove reais e sessenta centavos
14	lâminas p/ bisturi n.9 24 aço carbono c/100	CAIXA	80	TOP MED	R\$ 24,64	vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.971,20	um mil, novecentos e setenta e um reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 21.166,40	vinte e um mil, cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos

LOTE 12 - BOLSA, COLETOR E CLAMPS (ESTE LOTE CONF. TERMO DE REFERÊNCIA É EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VL UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	bolsa p/ colostomia, simples sist. fech. descartável 30 mm pct/ 10 und	PACOTE	175	CONVATEC	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 813,75	oitocentos e treze reais e setenta e cinco centavos
2	bolsa colostomia 100x32mm 7/ dias	UNIDADE	160	CONVATEC	R\$ 11,92	onze reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.907,20	um mil, novecentos e sete reais e vinte centavos
3	bolsa colostomia 100x45mm 7/ dias	UNIDADE	160	CONVATEC	R\$ 11,92	onze reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.907,20	um mil, novecentos e sete reais e vinte centavos
4	bolsa colostomia 100x54mm 7/ dias	UNIDADE	160	CONVATEC	R\$ 11,92	onze reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.907,20	um mil, novecentos e sete reais e vinte centavos

[Handwritten signatures and initials]



5	bolsa colostomia 100x64mm 7/ dias	UNIDADE	160	CONVATEC	R\$ 11,92	onze reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.907,20	um mil, novecentos e sete reais e vinte centavos
6	bolsa colostomia 75x32mm 7/ dias	UNIDADE	160	CONVATEC	R\$ 11,92	onze reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.907,20	um mil, novecentos e sete reais e vinte centavos
7	cateter p/ oxigênio tipo óculos esterilizado por oxido de etileno.	UNIDADE	1.000	BIOBASE	R\$ 0,87	oitenta e sete centavos	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais
8	clamps (prededor de cordão umbilical)	UNIDADE	2.000	WILTEX	R\$ 0,26	vinte e seis centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
9	coletor de urina sistema fechado esterilizado por oxido de etileno.	UNIDADE	850	ADLIN	R\$ 2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.371,50	dois mil, trezentos e setenta e um reais e cinquenta centavos
10	coletor para perfuro - cortantes 13l.	UNIDADE	2.800	DESCARPECK	R\$ 3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 10.556,00	dez mil, quinhentos e cinquenta e seis reais
11	gel para ultrasonografia galao 5 litros.	LITRO	50	DESCARPECK	R\$ 20,22	vinte reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.011,00	um mil e onze reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 25.678,25	um mil, vinte e cinco mil, seiscentos e setenta e oito reais e vinte e cinco

LOTE 13 - MATERIAL PARA PREVENÇÃO (ESTE LOTE CONF. TERMO DE REFERÊNCIA É EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VL UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	ácido acético 5%, frasco com 1000ml, utilizado para diagnósticos ginecológicos.	LITRO	55	MED QUIMICA	R\$ 10,27	dez reais e vinte e sete centavos	R\$ 564,85	quinhentos e sessenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos
2	alcool absoluto 99,3% 500 ml	LITRO	150	ITAJA	R\$ 5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 897,00	oitocentos e noventa e sete reais
3	escova ginecológica endocervical, descartável	UNIDADE	5.000	LABOR IMPORT	R\$ 0,26	vinte e seis centavos	R\$ 1.300,00	um mil, trezentos reais
4	espátula de ayres ginecológica, descartável pct/100	PACOTE	525	THEOTO	R\$ 7,03	sete reais e três centavos	R\$ 3.690,75	três mil, seiscentos e noventa reais e setenta e cinco centavos
5	espécuro vaginal grande descartável	UNIDADE	1.300	KOLPLAST	R\$ 1,11	um real e onze centavos	R\$ 1.443,00	um mil, quatrocentos e quarenta e três reais
6	espécuro vaginal grande inox	UNIDADE	150	SKAY	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 1.185,00	um mil, cento e oitenta e cinco reais
7	espécuro vaginal médio descartável	UNIDADE	1.800	KOLPLAST	R\$ 0,93	noventa e três centavos	R\$ 1.674,00	um mil, seiscentos e setenta e quatro reais
8	espécuro vaginal médio inox	UNIDADE	150	SKAY	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 1.185,00	um mil, cento e oitenta e cinco reais
9	espécuro vaginal pequeno descartável	UNIDADE	1.800	ADLIN	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos	R\$ 1.548,00	um mil, quinhentos e quarenta e oito reais
10	espécuro vaginal pequeno inox	UNIDADE	150	AKAY	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 1.185,00	um mil, cento e oitenta e cinco reais
11	kit p/prevenção papanicolaou descartável no. 1(p) contendo: 01 espécuro, 01 escova cervical, 01 espátula, 01 luva e 01 pinça cherron.	KIT	2800	KOLPLAST	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 3.248,00	três mil, duzentos e quarenta e oito reais
12	kit p/prevenção papanicolaou descartável no. 2 (m) contendo: 01 espécuro, 01 escova cervical, 01 espátula, 01 luva e 01 pinça cherron.	KIT	2.800	KOLPLAST	R\$ 1,17	um real e dezessete centavos	R\$ 3.276,00	três mil, duzentos e setenta e seis reais
13	kit p/prevenção papanicolaou descartável no. 3(g) contendo: 01 espécuro, 01 escova cervical, 01 espátula, 01 luva e 01 pinça cherron.	KIT	2.800	KOLPLAST	R\$ 1,17	um real e dezessete centavos	R\$ 3.276,00	três mil, duzentos e setenta e seis reais
14	lâmina para coleta de cp. com ponta fosca, caixa contendo 50 und.	CAXA	450	WILTEX	R\$ 4,06	quatro reais e seis centavos	R\$ 1.827,00	um mil, oitocentos e vinte e sete reais
15	tubo porta lâmina	UNIDADE	1.500	J PROLAB	R\$ 0,39	trinta e nove centavos	R\$ 585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
16	solução de lugol 2%, 500ml.	LITRO	100	DEEL	R\$ 55,33	cinquenta e cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 5.533,00	cinco mil, quinhentos e trinta e três reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 32.471,60	trinta e dois mil, quatrocentos e dezessete reais e sessenta centavos

LOTE - 14 MATERIAL ODONTOLOGIA (ESTE LOTE CONF. TERMO DE REFERÊNCIA É EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VL UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	cone de gutaperche medium large (m)	UNIDADE	30	BOMA	R\$ 30,63	trinta reais e sessenta e três centavos	R\$ 918,90	novecentos e dezoito reais e noventa centavos
2	cone de gutaperche medium large (ml)	UNIDADE	30	BOMA	R\$ 30,63	trinta reais e sessenta e três centavos	R\$ 918,90	novecentos e dezoito reais e noventa centavos

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

3	cone de gutaperche f1	UNIDADE	12	BOMA	R\$ 39,76	trinta e nove reais e setenta e seis centavos	R\$ 477,12	quatrocentos e setenta e sete reais e doze centavos
4	cone de gutaperche f2	UNIDADE	12	BOMA	R\$ 39,76	trinta e nove reais e setenta e seis centavos	R\$ 477,12	quatrocentos e setenta e sete reais e doze centavos
5	cone de gutaperche f3	UNIDADE	12	BOMA	R\$ 39,76	trinta e nove reais e setenta e seis centavos	R\$ 477,12	quatrocentos e setenta e sete reais e doze centavos
6	cone de papel li série	CAIXA	40	BOMA	R\$ 24,05	vinte e quatro reais e cinco centavos	R\$ 962,00	novecentos e sessenta e dois reais
7	cone de papel 22 série	CAIXA	40	BOMA	R\$ 24,05	vinte e quatro reais e cinco centavos	R\$ 962,00	novecentos e sessenta e dois reais
8	cunha de madeira	CAIXA	40	MAQUIRA	R\$ 18,33	dezoito reais e trinta e três centavos	R\$ 733,20	setecentas e trinta e três reais e vinte centavos
9	cunha elastica	UNIDADE	10	MAQUIRA	R\$ 21,70	vinte e um reais e dezesseis centavos	R\$ 217,00	duzentos e onze reais e setenta centavos
10	cureta cirúrgica	UNIDADE	5	MAQUIRA	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 16,75	dezesseis reais e setenta e cinco centavos
11	cureta dentinan2. 17	UNIDADE	5	CASSIFLEX	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 16,75	dezesseis reais e setenta e cinco centavos
12	cureta dentinan2. 18	UNIDADE	5	CASSIFLEX	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 16,75	dezesseis reais e setenta e cinco centavos
13	cureta dentinan9. 19	UNIDADE	5	CASSIFLEX	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 16,75	dezesseis reais e setenta e cinco centavos
14	cureta periodontal 11-12	UNIDADE	5	GOLGRAN	R\$ 46,11	quarenta e seis reais e onze centavos	R\$ 230,55	duzentos e trinta reais e cinquenta e cinco centavos
15	cureta periodontal 13 -14	UNIDADE	5	GOLGRAN	R\$ 46,11	quarenta e seis reais e onze centavos	R\$ 230,55	duzentos e trinta reais e cinquenta e cinco centavos
16	cureta periodontal 5-6	UNIDADE	5	GOLGRAN	R\$ 46,11	quarenta e seis reais e onze centavos	R\$ 230,55	duzentos e trinta reais e cinquenta e cinco centavos
17	cureta periodontal 7-8	UNIDADE	5	GOLGRAN	R\$ 46,11	quarenta e seis reais e onze centavos	R\$ 230,55	duzentos e trinta reais e cinquenta e cinco centavos
18	cureta periodontal maccal 13-14	UNIDADE	5	GOLGRAN	R\$ 46,11	quarenta e seis reais e onze centavos	R\$ 230,55	duzentos e trinta reais e cinquenta e cinco centavos
19	dentes anteriores e inferiores - placa 25-62	UNIDADE	65	DENTBRAS	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 317,20	trezentos e dezessete reais e vinte centavos
20	dentes anteriores e inferiores - placa 264-62	UNIDADE	65	DENTBRAS	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 317,20	trezentos e dezessete reais e vinte centavos
21	dentes anteriores e inferiores - placa 2d-62	UNIDADE	65	DENTBRAS	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 317,20	trezentos e dezessete reais e vinte centavos
22	dentes anteriores e inferiores - placa 2n-62	UNIDADE	65	DENTBRAS	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 317,20	trezentos e dezessete reais e vinte centavos
23	dentes anteriores e inferiores - placa 3p-62	UNIDADE	65	DENTBRAS	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 317,20	trezentos e dezessete reais e vinte centavos
24	dentes anteriores e superiores - placa 25-62	UNIDADE	65	DENTBRAS	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 317,20	trezentos e dezessete reais e vinte centavos
25	dentes anteriores e superiores - placa 264-62	UNIDADE	65	DENTBRAS	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 317,20	trezentos e dezessete reais e vinte centavos
26	dentes anteriores e superiores - placa 2d-62	UNIDADE	65	DENTBRAS	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 317,20	trezentos e dezessete reais e vinte centavos
27	dentes anteriores e superiores - placa 2n-62	UNIDADE	65	DENTBRAS	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 317,20	trezentos e dezessete reais e vinte centavos
28	dentes anteriores e superiores - placa 3p-62	UNIDADE	65	DENTBRAS	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 317,20	trezentos e dezessete reais e vinte centavos
29	dentes posteriores e inferiores - 321-62	UNIDADE	65	DENTBRAS	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 317,20	trezentos e dezessete reais e vinte centavos
30	dentes posteriores e inferiores - 32m-62	UNIDADE	65	DENTBRAS	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 317,20	trezentos e dezessete reais e vinte centavos
31	dentes posteriores e superiores - 321-62	UNIDADE	65	DENTBRAS	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 317,20	trezentos e dezessete reais e vinte centavos
32	dentes posteriores e superiores - 32m-62	UNIDADE	65	DENTBRAS	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 317,20	trezentos e dezessete reais e vinte centavos
33	descolador de molt	UNIDADE	2	LM	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos
34	disco de lixa 16 mm. cx sortida com 100 unid. (para acabamento de resina)	CAIXA	20	TDV	R\$ 51,01	cinquenta e um reais e um centavo	R\$ 1.020,20	um mil e vinte reais e vinte centavos
35	disco de separação (pra prótese) cx com 100 unidades	CAIXA	5	TDV	R\$ 87,02	oitenta e sete reais e dois centavos	R\$ 435,10	quatrocentos e trinta e cinco reais e dez centavos
36	endo fill-kit	KIT	10	DENTSPLY	R\$ 78,12	setenta e oito reais e doze centavos	R\$ 781,20	setecentos e oitenta e um reais e vinte centavos
37	envelope autoselante para esterelização vapor/ea, 140mm x 250mm, cx c/ 100und, papel grau cirúrgico.	CAIXA	12	MAQUIRA	R\$ 85,98	oitenta e cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.031,76	um mil e trinta e um reais e setenta e seis centavos
38	escova de robson	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 418,00	quatrocentos e dezoito reais

10

A

10

10

10



39	escova dental com caixa protetora adulto	UNIDADE	2.000	MICRODONT	R\$ 0.69	sessenta e nove centavos	R\$ 1.380,00	um mil trezentos e oitenta reais
40	espátula de madeira descartável (abaixador de língua)	UNIDADE	15.000	THEOTO	R\$ 0.02	dois centavos	R\$ 300,00	trezentos reais
41	espelho bucal n25 sem aumento	UNIDADE	125	FAVA	R\$ 6.22	seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 777,50	setecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
42	esponja de fibrina hesmospon	CAIXA	17	TECHNEW	R\$ 41.85	quarenta e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 711,45	setecentos e onze reais e quarenta e cinco centavos
43	evidenciador de placa bacteriana	UNIDADE	40	MAQUIRA	R\$ 7.51	sete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 300,40	trezentos reais e quarenta centavos
44	fio dental com 100 metros	UNIDADE	100	HILIO	R\$ 2.79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 279,00	duzentos e setenta e nove reais
45	fio sutura nylon 3.0 cx com 24 unidades	CAIXA	35	DONATI	R\$ 26.43	vinte e seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 925,05	novecentos e vinte e cinco reais e cinco centavos
46	fio sutura seda 3.0 cx com 24 unidades	CAIXA	35	DONATI	R\$ 30.47	trinta reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.066,45	um mil e sessenta e seis reais e quarenta e cinco centavos
47	fita de autoclave	UNIDADE	70	EUROCEL	R\$ 3.34	três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 233,80	duzentos e trinta e três reais e oitenta centavos
48	fixador para raio - x 475ml	UNIDADE	30	KODAK	R\$ 10.85	dez reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 325,50	trezentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
49	fórceps 01 adulto	UNIDADE	4	GOLGRAN	R\$ 67.93	sessenta e sete reais e noventa e três centavos	R\$ 271,72	duzentos e setenta e um reais e setenta e dois centavos
50	fórceps 150 adulto	UNIDADE	4	GOLGRAN	R\$ 81.22	oitenta e um reais e vinte e dois centavos	R\$ 324,88	trezentos e vinte e quatro reais e oitenta e oito centavos
51	fórceps 151 adulto	UNIDADE	4	GOLGRAN	R\$ 88.48	oitenta e oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 353,92	trezentos e cinquenta e três reais e noventa e dois centavos
52	fórceps 16 adulto	UNIDADE	4	GOLGRAN	R\$ 81.22	oitenta e um reais e vinte e dois centavos	R\$ 324,88	trezentos e vinte e quatro reais e oitenta e oito centavos
53	fórceps 17 adulto	UNIDADE	4	GOLGRAN	R\$ 81.22	oitenta e um reais e vinte e dois centavos	R\$ 324,88	trezentos e vinte e quatro reais e oitenta e oito centavos
54	fórceps 18 I adulto	UNIDADE	4	GOLGRAN	R\$ 88.52	oitenta e oito reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 354,08	trezentos e cinquenta e quatro reais e oito centavos
55	fórceps 18r adulto	UNIDADE	4	GOLGRAN	R\$ 88.52	oitenta e oito reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 354,08	trezentos e cinquenta e quatro reais e oito centavos
56	fórceps 65 adulto	UNIDADE	4	GOLGRAN	R\$ 81.22	oitenta e um reais e vinte e dois centavos	R\$ 324,88	trezentos e vinte e quatro reais e oitenta e oito centavos
57	fórceps 69 adulto	UNIDADE	4	GOLGRAN	R\$ 25.11	vinte e cinco reais e onze centavos	R\$ 100,44	cem reais e quarenta e quatro centavos
58	formocresol	VIDRO	7	MAQUIRA	R\$ 6.33	seis reais e trinta e três centavos	R\$ 44,31	quarenta e quatro reais e trinta e um centavos
59	fotopolimerizador ec450	UNIDADE	1	ECEL	R\$ 438.25	quatrocentos e trinta e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 438,25	quatrocentos e trinta e oito reais e vinte e cinco centavos
60	gaze 7,5x7,5 pct com 500 unidades	PACOTE	150	BIOTEXTIL	R\$ 7.11	sete reais e onze centavos	R\$ 1.066,50	um mil e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
61	gesso comum kg (saco c/25kg)	UNIDADE	5	CHAVES	R\$ 79.37	setenta e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 396,85	trezentos e noventa e seis reais e oitenta e cinco centavos
62	gesso pedra kg (saco c/25kg)	UNIDADE	5	CHAVES	R\$ 79.37	setenta e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 396,85	trezentos e noventa e seis reais e oitenta e cinco centavos
63	sugador cirúrgico descartável com 40 unidades	CAIXA	60	A G G	R\$ 6.27	seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 376,20	trezentos e setenta e seis reais e vinte centavos
64	sugador descartável com 40 unidades	PACOTE	20	MAQUIRA	R\$ 40.32	quarenta reais e trinta e dois centavos	R\$ 806,40	oitocentos e seis reais e quarenta centavos
65	taça de borracha	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 1.33	um real e trinta e três centavos	R\$ 133,00	cento e trinta e três reais
66	tira de carbono para articulação bloco c/12fls	UNIDADE	125	ANGELUS	R\$ 4.50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 562,50	quinhentas e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
67	tira de lixa inoxidável cx com 12 tiras 4 mm	CAIXA	35	WALDENT	R\$ 9.65	nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 337,75	trezentos e trinta e sete reais e setenta e cinco centavos
68	tira de lixa de poliéster acabamento e polimento de resina cx com 150 unidade (4mmx170mm)	CAIXA	60	WALDENT	R\$ 15.95	quinze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 957,00	novecentos e cinquenta e sete reais

40

[Handwritten signature]

10

[Handwritten signature]

69	tira poliéster para restauração de resina cx com 50 unidades	CAIXA	90	WALDENT	R\$ 2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 251,00	duzentos e cinquenta e um reais e dez centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 30.291,19	trinta mil, duzentos e noventa e um reais e dezanove centavos



LOTE 15- MATERIAL ODONTOLÓGICO (ESTE LOTE CONF. TERMO DE REFERÊNCIA É EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VL UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	anestésico à base de prilocaína 3% com felipressina	CAIXA	27	SS WHITE	R\$ 93,00	noventa e três reais	R\$ 2.511,00	dois mil, quinhentos e onze reais
2	anestésico articaína + epinefrina	CAIXA	22	SS WHITE	R\$ 41,85	quarenta e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 920,70	novecentos e vinte reais e setenta centavos
3	anestésico cloridrato articaína 4% com epinefrina	CAIXA	10	SS WHITE	R\$ 205,53	duzentos e cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2.055,30	dois mil e cinquenta e cinco reais e trinta centavos
4	anestésico cloridrato mepivacaína 2% c/ vasoconstrictor cx. c/ 50und	CAIXA	24	SS WHITE	R\$ 153,35	cento e cinquenta e três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 3.680,40	três mil, seiscentos e oitenta reais e quarenta centavos
5	anestésico cloridrato mepivacaína 3% sem vasoconstrictor	CAIXA	24	SS WHITE	R\$ 41,85	quarenta e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.004,40	um mil e quatro reais e quarenta centavos
6	anestésico cloridrato prilocaína 3% c/ felipressina cx.c/50 und	CAIXA	15	SS WHITE	R\$ 94,86	noventa e quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.422,90	um mil, quatrocentos e vinte e dois reais e noventa centavos
7	anestésico local alphacaine com tubete de vidro	CAIXA	17	SS WHITE	R\$ 94,70	noventa e quatro reais e setenta centavos	R\$ 1.609,90	um mil, seiscentos e nove reais e noventa centavos
8	anestésico tópico gel	TUBO	100	SS WHITE	R\$ 11,38	onze reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.138,00	um mil, cento e trinta e oito reais
9	antisséptico bucal 1l litro	LITRO	50	JOHNSON	R\$ 32,55	trinta e dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.627,50	um mil, seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
10	creme	UNIDADE	25	COLGATE	R\$ 61,95	sessenta e um reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.548,75	um mil, quinhentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos
11	detergente enzimático, contendo 1 litro	UNIDADE	60	FORTSAN	R\$ 28,45	vinte e oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.707,00	um mil, setecentos e sete reais
12	edta com 20ml (solução)	UNIDADE	24	MAQUIRA	R\$ 6,98	seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 167,52	cento e sessenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
13	flúor gel 200ml	UNIDADE	140	MAQUIRA	R\$ 6,04	seis reais e quatro centavos	R\$ 845,60	oitocentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
14	flúor gel neutro	VIDRO	150	MAQUIRA	R\$ 5,11	cinco reais e onze centavos	R\$ 766,50	setecentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
15	gluteraldeído 28 dias (embalagem com 5 litros)	LITRO	12	RIOQUIMICA	R\$ 62,14	sessenta e dois reais e quatorze centavos	R\$ 745,68	setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
16	hidro c (kit. tubo com pasta base catalisador e bloco)	KIT	150	MAQUIRA	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 487,50	quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
17	hidróxido de cálcio puro (pa 10 gramas)	VIDRO	4	MAQUIRA	R\$ 5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 20,88	vinte reais e oitenta e oito centavos
18	hipoclorito de sódio a 2,5%, vd com 1l	UNIDADE	15	FORTSAN	R\$ 5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 75,75	setenta e cinco reais e cinco centavos
19	i.r.m.	KIT	12	DENTSPLY	R\$ 51,15	cinquenta e um reais e quinze centavos	R\$ 613,80	seiscentos e treze reais e oitenta centavos
20	ionômero de vidro restaurador foto polimerizável	KIT	20	MAQUIRA	R\$ 28,23	vinte e oito reais e vinte e três centavos	R\$ 564,60	quinhentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos
21	pasta dental 50g	UNIDADE	750	DENTALMEX	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos	R\$ 555,00	quinhentos e cinquenta e cinco reais
22	pedra pomes pacote de 1 kg	VIDRO	35	POLIDENTAL	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 325,50	trezentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
23	pvpi degermante	VIDRO	15	RIOQUIMICA	R\$ 27,90	vinte e sete reais e noventa centavos	R\$ 418,50	quatrocentos e dezoito reais e cinquenta centavos
24	resina acrílica autopolimerizável jet líquida	VIDRO	20	MAQUIRA	R\$ 18,60	dezoito reais e sessenta centavos	R\$ 372,00	trezentos e setenta e dois reais
25	resina acrílica autopolimerizável jet pd	VIDRO	20	MAQUIRA	R\$ 37,20	trinta e sete reais e vinte centavos	R\$ 744,00	setecentos e quarenta e quatro reais
26	resina foto - polimerizável a2 (microhíbrida para dentes anteriores e posteriores)	UNIDADE	35	MAQUIRA	R\$ 13,95	treze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 488,25	quatrocentos e oitenta e oito reais e vinte e cinco centavos

A

m

Paulo

10

50

27	resina foto - polimerizável a3 (microhíbrida para dentes anteriores e posteriores)	UNIDADE	35	MAQUIRA	R\$ 13,95	treze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 488,25	quatrocentos e oitenta e oito reais e vinte e cinco centavos
28	resina foto - polimerizável a3.5 (microhíbrida para dentes anteriores e posteriores)	UNIDADE	35	MAQUIRA	R\$ 13,95	treze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 488,25	quatrocentos e oitenta e oito reais e vinte e cinco centavos
29	resina foto - polimerizável b2 (microhíbrida para dentes anteriores e posteriores)	UNIDADE	35	MAQUIRA	R\$ 13,95	treze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 488,25	quatrocentos e oitenta e oito reais e vinte e cinco centavos
30	revelador para raio - x 475ml	UNIDADE	70	FUJIFILM	R\$ 12,18	doze reais e dezoito centavos	R\$ 852,60	oitocentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos
31	solução hemostática 10ml	CAIXA	20	DENTSPLY	R\$ 23,25	vinte e três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais
32	tricresol	UNIDADE	100	MAQUIRA	R\$ 6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 635,00	seiscentos e trinta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 29.834,28	vinte e nove mil, oitocentos e trinta e quatro reais e vinte e oito centavos



LOTE 16- INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS E PERMANENTES (ESTE LOTE CONF. TERMO DE REFERÊNCIA É EXCLUSIVO PARA ME/EPP)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VL UNT POR EXTENS	VALOR TOTAL	VL TOTAL POR EXTENS
1	abridor de gesso de wolf 23cm para ortopedia	UNIDADE	1	GOLGRAN	R\$ 449,19	quatrocentos e quarenta e nove reais e dezenove centavos	R\$ 449,19	quatrocentos e quarenta e nove reais e dezenove centavos
2	afastador farabeuf baby 7mm x 100mm	UNIDADE	2	GOLGRAN	R\$ 23,32	vinte e três reais e trinta e dois centavos	R\$ 46,64	quarenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
3	afastador richardson 40 x 38mm 25cm	UNIDADE	5	LM	R\$ 223,20	duzentos e vinte e três reais e vinte centavos	R\$ 1.116,00	um mil, cento e dezesseis reais
4	alicate cortador de anel cabo cromado -alavanca deslizante e proteção entre dedo e anel - apoio para os dedos, serrilha afiada	UNIDADE	1	A B C	R\$ 108,83	cento e oito reais e oitenta e três centavos	R\$ 108,83	cento e oito reais e oitenta e três centavos
5	bandeja retangular lisa inox 22 x 17 x 1,5cm	UNIDADE	5	FORTINOX	R\$ 53,23	cinquenta e três reais e vinte e três centavos	R\$ 266,15	duzentos e sessenta e seis reais e quinze centavos
6	caixa especial para armazenar fios de sutura grande - rodam rd0500	UNIDADE	5	GOLGRAN	R\$ 256,54	duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.282,70	um mil, duzentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos
7	caixa especial para armazenar fios de sutura grande - rodam rd0500	UNIDADE	5	GOLGRAN	R\$ 245,52	duzentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.227,60	um mil, duzentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
8	cuba bandeja retangular inox com tampa 21 x 11 x 3.5cm	UNIDADE	5	FORTINOX	R\$ 29,37	vinte e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 146,85	cento e quarenta e seis reais e oitenta e cinco centavos
9	cuba rim inox 26 x 12 cm 750ml	UNIDADE	5	MIKATOS	R\$ 33,78	trinta e três reais e setenta e oito centavos	R\$ 168,90	cento e sessenta e oito reais e noventa centavos
10	kit laringoscópio convencional metal 3 lâminas curvas n? 2, 3 e 4, adulto para intubações e emergência	KIT	2	MIKATOS	R\$ 502,40	quinhentos e dois reais e quarenta centavos	R\$ 1.004,80	um mil e quatro reais e oitenta centavos
11	kit laringoscópio convencional metal 3 lâminas curvas n9 2, 3 e 4, infantil para intubações e emergência	KIT	2	MIKATOS	R\$ 502,40	quinhentos e dois reais e quarenta centavos	R\$ 1.004,80	um mil e quatro reais e oitenta centavos
12	kit laringoscópio convencional metal 4 lâminas curvas n9 1, 2, 3 e 4, para intubações e emergência	KIT	2	DANNY	R\$ 509,37	quinhentos e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.018,74	um mil e dezoito reais e setenta e quatro centavos
13	oculos de proteção fenix incolor preto com anti- embaçante da14500.	UNIDADE	50	GOLGRAN	R\$ 16,69	dezesseis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 834,50	oitocentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
14	pinça adson 12 cm c/ dente 1x2	UNIDADE	5	GOLGRAN	R\$ 17,41	dezessete reais e quarenta e um centavos	R\$ 87,05	oitenta e sete reais e cinco centavos
15	pinça adson 12 cm c/ serrilha	UNIDADE	5	LM	R\$ 18,33	dezoito reais e trinta e três centavos	R\$ 91,65	noventa e um reais e sessenta e cinco centavos
16	pinça allis 12 cm baby 5x4 dentes p/ intestino e tecido	UNIDADE	5	LM	R\$ 14,76	quatorze reais e setenta e seis centavos	R\$ 73,80	setenta e três reais e oitenta centavos
17	pinça allis 20 cm 5 x 6 dentes p/ intestino e tecido	UNIDADE	5	A B C	R\$ 40,73	quarenta reais e setenta e três centavos	R\$ 203,65	duzentos e três reais e sessenta e cinco centavos
18	pinça anatômica dente de rato 14 cm	UNIDADE	5	GOLGRAN	R\$ 12,05	doze reais e cinco centavos	R\$ 60,25	sessenta reais e vinte e cinco centavos
19	pinça collin 1x2 dentes 20 cm p/instrumentais	UNIDADE	5	GOLGRAN	R\$ 61,93	sessenta e um reais e noventa e três centavos	R\$ 309,65	trezentos e três reais e sessenta e cinco centavos
20	pinça collin 1x2 dentes 25 cm p/instrumentais	UNIDADE	5	GOLGRAN	R\$ 61,93	sessenta e um reais e noventa e três centavos	R\$ 309,65	trezentos e três reais e sessenta e cinco centavos
21	pinça collin 25 cm p/ curativo uterino	UNIDADE	5	GOLGRAN	R\$ 61,93	sessenta e um reais e noventa e três centavos	R\$ 309,65	trezentos e três reais e sessenta e cinco centavos

10

A

m

10

Paulo

10

10

22	pinça collin coração reta tira língua 16cm	UNIDADE	5	GOLGRAN	R\$ 106,02	cento e seis reais e dois centavos	R\$ 530,10	quinhentos e trinta reais e dez centavos
23	pinça collin oval reta tira língua 16cm	UNIDADE	5	LM	R\$ 106,02	cento e seis reais e dois centavos	R\$ 530,10	quinhentos e trinta reais e dez centavos
24	pinça crile hemostática c/ serrilha 14 cm reta	UNIDADE	5	LM	R\$ 57,75	cinquenta e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 288,75	duzentos e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos
25	pinça crile hemostática c/ serrilha curva 14cm	UNIDADE	5	CASSIFLEX	R\$ 57,75	cinquenta e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 288,75	duzentos e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos
26	pinça halstead mosquito 10cm curva	UNIDADE	5	CASSIFLEX	R\$ 19,75	dezenove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 98,75	noventa e oito reais e setenta e cinco centavos
27	pinça halstead mosquito 10cm reta	UNIDADE	5	GOLGRAN	R\$ 19,75	dezenove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 98,75	noventa e oito reais e setenta e cinco centavos
28	pinça kelly 14cm reta hemostatica	UNIDADE	5	GOLGRAN	R\$ 18,52	dezoito reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 92,60	noventa e dois reais e sessenta centavos
29	pinça kelly 16cm curva hemostatica	UNIDADE	5	GOLGRAN	R\$ 18,52	dezoito reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 92,60	noventa e dois reais e sessenta centavos
30	pinça kelly 16cm reta hemostatica	UNIDADE	5	GOLGRAN	R\$ 18,52	dezoito reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 92,60	noventa e dois reais e sessenta centavos
31	pinça kelly 18cm curva hemostatica	UNIDADE	5	CASSIFLEX	R\$ 18,52	dezoito reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 92,60	noventa e dois reais e sessenta centavos
32	pinça mixer 18cm	UNIDADE	5	CASSIFLEX	R\$ 89,41	oitenta e nove reais e quarenta e um centavos	R\$ 447,05	quatrocentos e quarenta e sete reais e cinco centavos
33	pinça mixer baby 14 cm	UNIDADE	5	LM	R\$ 89,41	oitenta e nove reais e quarenta e um centavos	R\$ 447,05	quatrocentos e quarenta e sete reais e cinco centavos
34	pinça moynihan 24cm	UNIDADE	5	GOLGRAN	R\$ 117,18	cento e dezessete reais e dezoito centavos	R\$ 585,90	quinhentos e oitenta e cinco reais e noventa centavos
35	pinça museux 24cm ou jacobs curva	UNIDADE	5	GOLGRAN	R\$ 120,52	cento e vinte reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 602,60	seiscentos e dois reais e sessenta centavos
36	pinça museux 24cm ou jacobs reta	UNIDADE	5	FAVA	R\$ 121,64	cento e vinte e um reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 608,20	seiscentos e oito reais e vinte centavos
37	pinça nelson 16 cm para pulmões e intestinos	UNIDADE	5	FAVA	R\$ 40,17	quarenta reais e dezessete centavos	R\$ 200,85	duzentos reais e oitenta e cinco centavos
38	pinça nelson p/ pulmões e intestino 16cm	UNIDADE	5	LM	R\$ 40,17	quarenta reais e dezessete centavos	R\$ 200,85	duzentos reais e oitenta e cinco centavos
39	pinça p/biópsia auricular micro 8cm boca p/cima	UNIDADE	5	GOLGRAN	R\$ 943,02	novecentos e quarenta e três reais e dois centavos	R\$ 4.715,10	quatro mil, setecentos e quinze reais e dez centavos
40	pinça rochester pean 16cm reta	UNIDADE	5	GOLGRAN	R\$ 54,68	cinquenta e quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 273,40	duzentos e setenta e três reais e quarenta centavos
41	pinça rochester pean 18cm curva	UNIDADE	5	GOLGRAN	R\$ 54,68	cinquenta e quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 273,40	duzentos e setenta e três reais e quarenta centavos
42	pinça rochester pean 26cm reta	UNIDADE	5	FAVA	R\$ 54,68	cinquenta e quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 273,40	duzentos e setenta e três reais e quarenta centavos
43	porta algodao inox 08 x 08 cm servido -limpo com mola ac - 034	UNIDADE	7	FAVA	R\$ 34,98	trinta e quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 244,86	duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta e seis centavos
44	seringa para lavagem de ouvido 100 cc fabricada em latão cromado. acompanha duas opções de bico	UNIDADE	3	GOLGRAN	R\$ 474,30	quatrocentos e setenta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 1.422,90	um mil, quatrocentos e vinte e dois reais e noventa centavos
45	tesoura cirurgica 15cm fina romba reta	UNIDADE	8	CASSIFLEX	R\$ 31,80	trinta e um reais e oitenta centavos	R\$ 254,40	duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
46	tesoura cirurgica romba romba 17cm curva	UNIDADE	8	GOLGRAN	R\$ 37,02	trinta e sete reais e dois centavos	R\$ 296,16	duzentos e noventa e seis reais e dezesseis centavos
47	tesoura metzemaum 12 cm curva	UNIDADE	8	GOLGRAN	R\$ 28,13	vinte e oito reais e treze centavos	R\$ 225,04	duzentos e vinte e cinco reais e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 23.397,81	vinte e três mil, trezentos e noventa e sete reais e oitenta e um centavos

LOTE 17 - FRALDAS GERIÁTRICAS E INFANTIL (ESTE LOTE CONF. TERMO DE REFERÊNCIA É EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VL UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	absorvente higiênico para fluidos corporais, uso pós - parto pct c/20	PCT	75	IRIS	R\$ 8,37	oito reais e trinta e sete centavos	R\$ 627,75	seiscentos e vinte e sete reais e setenta e cinco centavos
2	fralda descartável geriátrica g pct com 8 und	PCT	400	MAXI	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 3.720,00	três mil, setecentos e vinte reais



Handwritten signature and initials.

Handwritten signature.

Handwritten signature.



3	fralda descartável geriátrica p pct com 9 und	PCT	400	MAXI	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 3.720,00	três mil, setecentos e vinte reais
4	fralda descartável geriátrica xy pct com 7 und	PCT	400	MAXI	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 3.720,00	três mil, setecentos e vinte reais
5	fralda descartável infantil exg pct com 6 und	PCT	400	LIPPY	R\$ 4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 1.612,00	um mil, seiscentos e doze reais
6	fralda descartável infantil g pct com 7 und	PCT	400	MAXI	R\$ 4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$ 1.656,00	um mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
7	fralda geriátrica adulto tamanho m média, para peso de 40 a 70 kg e cintura de 70 a 120 cm, pacote com 10 unidades	PCT	650	MAXI	R\$ 5,67	cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.685,50	três mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
8	fralda geriátrica adulto tamanho m média, para peso de 70 a 90 kg e cintura de 80 a 150 cm, pacote com 10 unidades	PCT	650	MAXI	R\$ 5,64	cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 3.666,00	três mil, seiscentos e sessenta e seis reais
9	fralda infantil básica tamanho m grande, para criança com peso de 06 a 13 kg, pacote com 7 unidades	PCT	650	LIPPY	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.508,00	um mil, quinhentos e oito reais
10	fralda infantil básica tamanho p grande, para criança com peso de 03 a 06 kg, pacote com 7 unidades	PCT	650	MAXI	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.508,00	um mil, quinhentos e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 25.423,25	quatrocentos e oitenta e oito mil, oitocentos e setenta e um reais e vinte e dois centavos

IMPORTA A PRESENTE PROPOSTA NO VALOR GLOBAL DE..... R\$ 488.871,22

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA	
	RAZÃO SOCIAL: CEARENSE HOSPITALAR EIRELI
	CNPJ: 26.436.496/0001-34 CGF: 06.551131-0
	ENDEREÇO: Rua Gatasse Kalume, 21-A, Messejana, Fortaleza-CE, CEP: 62.842-340
	CONTA: BANCO DO BRASIL AG: 4293-5 CONTA CORRENTE: 15409-1
	TELEFONE: (85) 99007472
	EMAIL: cearensehospitalar_licitacao@outlook.com
	REPRESENTANTE: Lilian Andrade N. Rodrigues
	CPF: 860.218.853-68

Valor Total da Proposta R\$ 488.871,22 quatrocentos e oitenta e oito mil, oitocentos e setenta e um reais e vinte e dois centavos

Lilian Andrade N. Rodrigues
Lilian Andrade N. Rodrigues

[Handwritten signatures and initials]